
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

сорок третье заседание третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 02 марта 2016 года                                                                                           №217/43 

  

О внесении изменений в бюджет Красноярского муниципального образования на 2016 год 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 25 декабря 

2015 года № 210/41 «О бюджете Красноярского муниципального образования на 2016 год» 

следующие изменения: 

1.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2016 год согласно Приложению 1 к настоящему решению, 

дополнив его Приложением 8 к решению Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 25 декабря 2015 года № 210/41 «О бюджете Красноярского муниципального 

образования на 2016 год». 

1.2. Приложение 6 к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

25 декабря 2015 года № 210/41 «О бюджете Красноярского муниципального образования на 2016 

год» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему решению. 

1.3. Увеличить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2016 год 

на 4 600,000 тыс. рублей (за счет остатков средств на 1 января 2016 года), в том числе по 

разделам, подразделам функциональной классификации расходов: 

- 0409-4700010800-244 на сумму 4 600,000 тыс. рублей (на приобретение специализированной 

техники). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем 

размещения на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 

района www.engels-city.ru в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н.) 

 

Глава Красноярского 

 муниципального образования                                                                    Т.Ф.Головко 

 

http://www.engels-city.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от 02.03.2016 года№217/43 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от 25.12.2015 года № 210/41 

          

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2016 год 

      тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 4 600,000 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 4 600,000 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 600,000 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 4 600,000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от 02.03.2016 года№217/43 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от 25.12.2015 года № 210/41 

Перечень муниципальных программ 

и объем бюджетных ассигнований на их реализацию на 2016 год 

 

тыс.руб. 

  

Наименование 

Целевая 

статья Сумма 

  

  

Муниципальные программы муниципальных образований   9 191,000   

Муниципальная программа "Ремонт внутрипоселковых дорог в 

населенных пунктах Красноярского муниципального образования на 

2016 год" 4500000000 4 539,500 

  

в т.ч. 

4500004300 1 131,300 

  

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования 
  

Осуществление переданных полномочий по решению вопросов 

местного значения района в части дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах Красноярского 

муниципального образования, в соответствии с заключенным 

соглашением 4500006600 3 408,200 

  

Муниципальная программа "Содействие в материально-техническом 

обеспечении общественной организации "Добровольная пожарная 

охрана Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области на 2012-2017 годы" 4600000000 51,500 

  

в т.ч. 

4600011300 51,500 

  

Приобретение материально-технических средств   

Муниципальная программа «Закупка специализированной техники 

для содержания внутрипоселковых дорог в населенных пунктах 

Красноярского муниципального образования на 2016 год»  4700000000 4 600,000 

  

в т.ч. 4700010800 4 600,000   



Приобретение специализированной техники 
  

ВСЕГО   9 191,000 
  

 


